
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 11/08/2023 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI 
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI 
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. TR/ 387 DEL 11/08/2023 

OGGETTO: Esami per il conseguimento dell'idoneità professionale all'esercizio dell'attività di 

consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, ai sensi del Regolamento approvato 

con D.C.P. n. 77 del 30\11\2022 - Ammissione dei candidati. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 
 

- il Regolamento provinciale, approvato con decreto deliberativo del Consiglio Provinciale 
n. 77 del 30/11/2022, stabilisce all’art. 5 c. 2 che, “l’ammissione e l’esclusione dei 
candidati, qualora sprovvisti dei requisiti necessari per sostenere l’esame, è disposta dal 
Dirigente competente con proprio provvedimento e resa pubblica sul sito internet della 
Provincia di Imperia almeno dieci giorni prima della data di svolgimento della prova di 
esame”; 

 
- in data 15\06\2023, si è svolta la riunione con la quale la Commissione ha ritenuto 

ammissibili tutte le domande pervenute, riservandosi di stabilire successivamente la data 
dell’esame, il cui verbale è conservato agli atti dell’ufficio Trasporti ed Esami; 

 
VISTO l’elenco dei candidati, così come riportato in calce al presente provvedimento; 
 
 

VISTI 
                                     l'articolo 105 in materia di funzioni conferite alle Regioni e agli Enti 

locali   del Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 l'accordo Stato-Regioni-Enti Locali del 14 febbraio 2002 che ha 

previsto le modalità di svolgimento degli esami per il conseguimento 
dell'idoneità ad attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto su strada; 

 la Legge 9 agosto 1991, n. 264; 
 il Regolamento provinciale, approvato con decreto deliberativo del 

Consiglio Provinciale n. 77 del 30/11/2022; 
 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 11/08/2023 
 
  

2

VISTI, altresì, 

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

lo Statuto Provinciale approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e 
s.m.i.;  

il D.Lgs. n. 267 del 18.8.00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 

il Regolamento dell’Assetto della Dirigenza approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione 
n. 191 del 14.06.01; 

DISPONE 

- di ammettere all’esame per il conseguimento dell'attestato di idoneità p r o f e s s i o n a l e  p e r  
l ’ attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto su strada, i Signori: 

 Fabac Erica; 
 Filippi Ivana; 
 Gurnari Monia; 
 Torre Bruno; 
 Torre Matteo; 
 Torre Simone. 

 
- di pubblicare l’elenco sul sito istituzionale dell’Amministrazione Provinciale all’U.R.L. 
www.provincia.imperia.it  , nell’area tematica dedicata. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Ing. Mauro BALESTRA) 

 
MB/rd 


